(3) *Reg. Ord. Circul. 16. Mai. 1766. Ibi:* Habiendo entendido el Consejo el abuso que se ha introducido por algunas comunidades, ó personas privilegiadas de establecer de su autoridad propia varias imprentas; situando algunas dentro de clausura, y en parages inmundos, ó cerreanos; dando su manejo à personas ex-

pos. & notat Glossa in cap. Cum duobus §. Damna, in verb. Subreptum: ff. Pro socio, Fagnan. in cit. cap. Suscepimus num. 3. Aliquando tandem fur appellatur nocturnus, & latro diurnus, ut post Groffred. notat Buttrius in cit. cap. Interfecisti num. 6. & Joan. de Anania num. 1. & Cardinal. in cit. cap. Suscepimus in 1. notabil. Hæc tamen differentia confunditur in leg. laque §. Lex, ff. ad leg. Aquil. & in cap. Si perfodiens, 3. de homicidio. Ubi Fur appellatur non tantum nocturnus, sed etiam diurnus, ibi: *Si fur nocturnus occidatur, si autem diurnus fuerit, &c.* Unde dicendum est, quod Fur proprie appellatur qui clam furatur ut in leg. 1. ff. de furtis, nec distinguitur, an noctu, vel interdiu, & ita intelligitur textus in cit. cap. Si perfodiens: Latro vero, qui palam furatur, ut per Doct. in Authent. Sed novo, Cod. serv. fugit. Florian. in leg. 3. in princip. ff. ad leg. Aquil. Fagnan. in cit. cap. Suscepimus num. 4.

Furtum dicitur à furto, id est nigro, eo quod clauso, & in obscuro fiat, & plerumque de nocte, ut dicitur in leg. 1. in princip. ff. de furtis. Furtum est occulta, & in-justa rei alienæ ablatio invito rationabiliter Domino. Est in re communis apud Theologos; Et concordat textus in leg. 1. §. fin. ff. de furtis, ibi: *Furtum est contrafectio rei fraudulosa, lucri faciendi gratia, vel ipsius rei, vel veteriam usus ejus, possessionisve.* Furti species ordinatæ assignantur quatuor, nempe *furtum simplex, sacrilegium, plagiatum, peculatus, & abigeatus.* Furtum simplex est, quod in solo furandi actu sine concurrentia alterius delicti consistit. *Sacrilegium est* quo sacrum de sacro, vel sacrum de non sacro, vel non sacrum de sacro furtim surripitur, textu expresso in Cap. Quisquis 21. cap. 17. quest. 3. ibi: *Sacrilegium committitur auferendo sacrum de sacro, vel non sacrum de sacro, sive sacrum de non sacro.* *Plagiatum, seu Plagium est*, quo quis dolose surripit hominem sui Juris existentem, vel servum alienum, sive detineat illum, vel vendat, donet, permuter, vel alio contractu, quo dominium rerum transeat, aliis tradat; leg. 1. §. seq. ff. ad leg. Fabiam, de plagiariis. Hoc crimen, si homo, qui surripitur, est sui juris, non est proprie furtum, quia libera persona sub nullius est dominium; §. Item furtis, Antit. de inus. Sripul. Si vero homo, qui surripitur, est sub alterius potestate, vel dominio, tunc est proprie furtum; §. Interdum, Institut. de ab. que ex delict. *Peculatus est*, quo quis pecuniam ad ærarium publicum, aut Fiscum Principis peritiamem, seu communiatam bona publica in suos usus privatos convertit; leg. 1. §. 4. in princip. & §. final. leg. Sacrilegii §. Labeo, ff. ad leg. Jul. Pecul. & §. 9. Institut. de pub. Jul. Abigeatus est fraudulenta ovium, bovum, equorum, & aliorum id genus pecorum ex pascuis, aut armentis, substractio, & quodammodo deprædatio; l. 1. §. 1. ff. de Abi-

tas contra lo que en este punto está prevenido, y conviene al Estado: atendiendo el Consejo à proveer de debido remedio, y evitar de raiz los perjuicios que de esto se siguen, no solo al buen gobierno, sino à otros importantes intereses de la policia, y preservar las Regalias de S. M. ha acordado que V. en el territorio de su respectivo Corregimiento no permita subsista imprenta alguna en convento, ni en otro lugar privilegiado, ó exento, ni en sus inmediaciones, y que V. haga saber à los dueños de las que así hubiere, que en el preciso término de dos meses las vendan, ó arrienden à seculares, y las pongan en lugares, ó casas distantes de clausura: que tampoco permita V. que en imprenta alguna intervenga, ni sea regente de ella, Religioso, ó Clérigo, ni otra persona privilegiada; sino es que precisamente corran, y estén todas al cargo, y responsabilidad de seculares, sujetos à la jurisdiccion ordinaria Y que de tales imprentas de cuenta con justificacion al Consejo en el término de dos meses. De cuya orden lo participo à V. para que proceda à su observancia, y puntual exacto cumplimiento, dandome en el ínterin aviso del recibo de esta para pasarlo à su noticia.

15 **Abigeat.** Dicitur autem notanter ex pascuis, aut armentis, quia, si quis oves errantes, vel equos in solitudine relictos abduxerit, non est abigeus, sed fur potius, cit. l. 1. §. 1. ff. de Abigeis, l. 47. tit. 14. Sic etiam notanter dicitur substractio, & quodammodo deprædatio; quia ad hoc, ut quis dicatur abigeus, non sufficit quod subtrahat, seu surripiat unam ovem, aut unum equum, vel unum bovem, sed requiritur, quod plures surripiat, & quodammodo deprædatur; Abigeus enim non est, sed simplex fur, qui de grege ovium minus, quam decem, & de grege porcorum minus, quam quinque abducit, textu expresso in l. final. ff. de furtis.

Jure patrio inter alias furti species sigillatim etiam relata designantur; attamen, cum hic minime poteratur fiat mentio, illoque condignæ qualitati, specievè furti stabilitate inventantur, præteriri non debent, ideoque notas omnibus eas facere, consentaneum erit. Omnibus distinctionibus furti manifesti, & non manifesti, à jure ff. factis, (à nostro (1) non discrepante) nam fures omnes nominantur in simplex furtum committentes, de peena agendo corporali, arbitrarie proceditur. (2) D. D. Car. 10. regnante, eos, qui flagellorum poenam evitare non poterant, si majores viginti annorum fuerint, pro primo furto verecundia exponi fuit decretum, & per quadriennium in triformes mittendos: pro secundo centum verberibus puniri, ac in perpetuum dicto servitio dedicari, 3) que quidem poena, decem & septem annos habentes, regia ejus prole precipiente, amplectuntur: à quibus consiliari, & receptatores eorum non eximuntur cum extensione temporis per quadriennium ad sexennium (4). Omnia delicta in quibus poena arbitraria, personarum, & casus qualitatibus arrentis, in corpore ingredi poterat, commutationem in publicam verecundiam, idemque servitium obtinuerunt (5). De latronibus in Curia Madriensi hodie, aut in itinere vulgò el Rastro delinquenibus nihil est insertum prænotabitur equidem; antiquitus, cum non solum corpora ad Curiam ex causa necessaria venientium, securitas esse debere constitit, verum etiam ipsorum bona; ideo, si deprædatis, de eis, quibus aliquis honor inesseret, fuerit, è regno exulabatur, aut deportationem patiebatur: de aliis eo destitutis, morte plebebatur, pro ablatiis illo duplum restitente. (6) Jam jam præcipue D. D. Regis Enrici II. tempore inventebatur absolute decem, dicta in Curia, seu itinere esse furantem occidendum (7). Sequenti in tempore, annoque 1552. furtum patratum in Cohorte centum verberum afflictione, & annorum decem in triformes spatio pro prima puniebatur, si quatuor lustra perpetrantes non adimpleverint: ducentorum pro secunda: & in perpetuum damnabatur (8). Hujusmodi dispositionibus in suspensio, ac sine executione remanentibus, recognitaque similitum criminum frequentia, aut reiteratione, Rege D. D. Philippo V. ultimata fuerunt poena in omnes, sic in designa-